
Základní škola Šumperk, Sluneční 38 

IČO 00852864 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 

 

o   č i n n o s t i   š k o l y 

 

(školní rok 2022/2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá:      PaedDr. Hynek Pálka     Šumperk 9. října 2023 

 ředitel školy 

 

 

Zpracoval: Mgr. Luděk Sopper  

  zástupce ředitele 

 



Obsah 

1.    Základní údaje o škole ………………………………………………………………… 3 

2.    Přehled oborů vzdělání ………………………………………………….……………… 7 

3.    Personální zabezpečení činnosti školy ………………………………………………… 8 

4.    Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní  docházce …………… 10 

5.    Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ……………………………………………………. 11 

6.    Údaje o výsledcích vzdělávání žáků …………………………………………………… 12 

7.    Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování,  

       zajištění žáků s SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

       jazykové přípravy …………………………………………………………………… 20 

8.    Údaje o DVPP a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků…………………… 24 

9.    Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti …..……………………………… 26 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ………………………………… 34 

11.  Základní údaje o hospodaření školy ………………………………..………………… 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1)  Základní údaje o škole 

 

Základní škola Šumperk, Sluneční 38 se zaměřuje na všestranný rozvoj osobnosti žáka (vzdělání, 

sport, kultura – dramatická výchova, výtvarné činnosti, hudební aktivity) pod heslem „Děláme věci 

společně“. 

Základní škola Šumperk, Sluneční 38 je škola se statutem sportovních tříd v 1. - 9. ročníku se 

zaměřením na fotbal, atletiku, sportovní gymnastiku a další sporty (v rámci rozšířené výuky tělesné 

výchovy poskytuje škola sportovně zaměřeným žákům všesportovní základ, který rozvíjí jejich 

pohybové dovednosti). 

V rámci sportovního zaměření je škola  členem Asociace školních sportovních klubů 

s Centrem sportu, v němž bylo ve školním roce 2022/2023 evidováno 203 žáků a 5 učitelů. 

 Ve školním roce 2022/2023 se dařilo postupně plnit jednotlivé úkoly stanovené ročním 

plánem školy. Především se jednalo o naplňování hlavního poslání školy – připravovat žáky k jejich 

aktivní občanské roli ve společnosti a vytvářet co nejoptimálnější klima školy; klima, v němž 

převládá vzájemná spolupráce, respekt i důvěra mezi učiteli a žáky. Byla dodržována Úmluva o 

právech dítěte v práci všech pracovníků školy. 

V oblasti výchovně-vzdělávací byl důsledně uplatňován pokyn ministra školství k prevenci 

zneužívání návykových látek. Ve všech ročnících probíhala výuka dle Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání Základní školy Šumperk, Sluneční 38. 

 Žákům osmých a devátých tříd byla poskytnuta osvěta při přípravě na volbu povolání (práce 

náborářů, návštěva Úřadu práce v Šumperku, návštěvy otevřených dveří SŠ, aktualizovaná nástěnka 

výchovného poradce atd.). Všichni žáci devátých tříd byli přijati na střední školy či do učebních 

oborů.  

Značný počet žáků se v průběhu školního roku zapojil do soutěží a olympiád nejrůznějšího 

zaměření. Mnozí z nich si vedli velmi úspěšně (viz.  přehled v kapitole Údaje o mimoškolních 

aktivitách). Nadále pokračovaly akce a vzdělávání v rámci propagace zdravého životního stylu – 

zimní a letní pobyty v přírodě, lyžařské kurzy, exkurze, osvěta v oblasti zdravého životního stylu. 

 Dalším pozitivem v oblasti výchovně-vzdělávací práce bylo nesporně rozšíření nabídky 

volitelných předmětů, kvalitní individuální péče o integrované žáky, návštěvy odborníků z PPP, 

v rámci inkluzívního vzdělávání spolupráce s různými neziskovými organizacemi.. Všem žákům 

druhého stupně byla v rámci výuky umožněna práce s počítačem buďto formou povinného, nebo 

volitelného předmětu.  

 V oblasti mimoškolní činnosti je značným úspěchem další rozšíření nabídky a činnosti 

zájmových kroužků (na škole jich pracovalo v průběhu školního roku 13), podrobný přehled 

mimoškolních aktivit viz. dále. 

 V materiálně – technické oblasti pokračovalo vybavení dalších tříd I. i II. stupně novými 

moderními lavicemi. Škola disponuje učebnou na výuku cizích jazyků, učebnami s  

nainstalovanými moderními interaktivními tabulemi,  novými učebními pomůckami včetně 

výukových programů na PC. Díky kvalitní spolupráci se zřizovatelem školy došlo k vybudování 

nového travnatého fotbalového hřiště. Jak žáci školy, tak i šumperská veřejnost využívali celoročně 

moderní venkovní sportovní areál. 

Lze konstatovat, že se roční plán práce na školní rok 2022/2023 podařilo vcelku splnit. 

Stěžejním úkolem na příští školní rok je další realizace výuky podle školního vzdělávacího 

programu – především výuka nového předmětu Informatika ve 4. – 9. ročníku,  pokračovat v 

realizaci projektu OP JAK, nadále přetrvává snaha o zvýšení procenta aprobované výuky, práce 

všech žáků s počítačem včetně internetu, modernizace informačních a komunikačních technologií  a 

další opravy a úpravy v oblasti materiálně – technické. 

 

 

3 



Identifikační údaje o škole 
 

Název školy:   Základní škola Šumperk, Sluneční 38 

Adresa:   Sluneční 38, 787 01 Šumperk 

Zřizovatel:   Městský úřad Šumperk, nám. Míru 1 

IČO:    00852864 

IZO:    102844950 

Číslo účtu:   5855270287/0100 

Typ školy:   základní škola s právní subjektivitou 

Zaměření:   rozšířená výuka tělesné výchovy (RvTv) 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy 

Šumperk, Sluneční 38 (č.j. ZS-Sl 183/2013) 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Základní školy 

Šumperk, Sluneční 38 – rozšířená výuka Tv (č.j. ZS-Sl 183/2013) 

Vedoucí pracovníci: 

Ředitel:   PaedDr. Hynek Pálka kontakt 583 550 302 

Zástupce ředitele:  Mgr. Luděk Sopper,  kontakt 583 550 303 

Zástupce ředitele:  Mgr. Tomáš Rajnoha, kontakt 583 550 301 

Výchovný poradce:  Mgr. Jiří Skříček,  kontakt 583 550 314 

Metodik prevence:  Mgr. Eva Skříčková, kontakt 583 550 314 

Metodik EVVO:  Mgr. Michal Zelený, kontakt 583 550 316 

Metodik ICT:   Mgr. Ladislav Kočí kontakt 583 550 319 

Koordinátor tvorby ŠVP Mgr. Luděk Sopper, kontakt 583 550 303 

Vedoucí vych. ŠD a ŠK: Marcela Hubáčková,  kontakt 583 550 310 

Vedoucí školní jídelny: Lucie Horáková,  kontakt 583 550 306 

Školník – správce budov Jaroslav Beil,  kontakt 775 032 070 

 

Kontakty: 

Telefon – kancelář:  583 550 301,  583 250 402 mobilní telefon:  604 233 926 

Telefon – ředitelna:  583 550 302 

Telefon – školní družina 583 550 307 mobilní telefon:  739 430 870  

Telefon – jídelna:  583 550 306 mobilní telefon:  739 430 844 

E-mail:              skola@slunecniskola.cz 

www:    www.slunecniskola.cz 

Školská rada 

Při Základní škole Šumperk, Sluneční 38, pracovala ve školním roce 2022/2023 šestičlenná školská 

rada v tomto složení: 

Miluše Andrésová (předseda) 

Martin Hoždora 

Mgr. Martin Strnad 

Vladimír Valouch 

Mgr. Ladislav Kočí 

Květoslav Vykydal 

 

Funkční období členů rady stanovuje zákon na tři roky. Kontaktovat jednotlivé členy rady lze 

prostřednictvím předsedy M. Andrésové (583 25 04 02). Školská rada dává zřizovateli (Město 

Šumperk), pedagogickým pracovníkům i zákonným zástupcům (rodičům) možnost podílet se na 

správě a rozvoji školy v rozsahu kompetencí, které stanoví  § 168 školského zákona. 

4 

mailto:skola@
http://www.slunecniskola.cz/


Školská rada: 

a/ se vyjadřuje k návrhům školských vzdělávacích programů a k jejich uskutečňování, 

b/ schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c/ schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, 

d/ schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách, 

e/ podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

f/ projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

g/ podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy 

 

Stručná charakteristika školy: 

 

- sportovní třídy v 1. – 9. ročníku se zaměřením na fotbal, atletiku, sportovní gymnastiku a další 

  sporty (v rámci rozšířené výuky tělesné výchovy poskytuje škola sportovně zaměřeným žákům   

    všesportovní základ, který rozvíjí jejich pohybové dovednosti) 

- zimní lyžařský kurz a letní soustředění pro žáky ST v 6. - 9.ročníku 

- členství školy v Asociaci školních sportovních klubů 

- lyžařské výcvikové kurzy pro žáky tvořivých tříd 

- zimní a letní pobyty v přírodě pro žáky 1. -5. říd 

- plavecké výcvikové kurzy pro žáky 2., 3.tříd 

- výuka anglického jazyka od 1. ročníku formou povinného předmětu 

- práce s počítačem pro žáky 5. a 6. tříd v rámci povinného předmětu Informační a komunikační 

  technologie 

- práce s počítačem pro žáky 7. tříd v rámci povinného předmětu Člověk a svět práce 

- práce s počítačem pro žáky 8. a 9. tříd v rámci volitelného předmětu Informatika 

- každoroční celoškolní projektové vyučování na aktuální téma  

- činnost široké škály zájmových kroužků (pěvecký, divadelní, keramika, šikulky, gymnastický, 

  matematický, češtinářský, sportovní atd.) 

- aktivní zapojení pedagogických pracovníků do akcí DVPP (další vzdělávání pedagogických  

   pracovníků), účast na odborných seminářích 

- škola nabízí veřejnosti pronájem prostor tělocvičen a moderního venkovního sportovního areálu 

 

 

Součásti školy: 

 počítačová učebna s bezdrátovým připojením k internetu 

 deset multimediálních učeben s interaktivní tabulí  

 školní knihovna 

 školní družina (odpočinková činnost pro žáky 1. -4. tříd) 

 školní klub (odpočinková činnost pro žáky 5. - 9. tříd) 

 školní jídelna (svačinky a obědy – i pro cizí strávníky) 

 dvě tělocvičny, posilovna, horolezecká stěna, zrcadlový sál 

rozsáhlý moderní venkovní sportovní areál – atletická dráha, tři hřiště, tenisový kurt, 

basketbalové koše 

moderní venkovní učebna v areálu školy 

 

 

 

 

 

5 



Organizace základní školy ve školním roce 2022/2023 

 

 
Počet tříd   Počet žáků   Počet učitelů   

1. – 5. 6. - 9. Celkem PT + 1. - 5. 6. - 9. celkem 1. - 5. 6. - 9. Celkem 

10 8 18 225 204 429 12 22 34 

 

 

 
  

Školní 

 družina 

   Školní 

Klub 

počet dětí počet odd. počet vych. počet dětí počet skup. počet hl. 

vych. 

ostatní 

vych. 

125 5 5 71 8 1 4 

 

 
Školní stravovna        - Počet strávníků      

PT – 4. 5. - 9. Dospělí celkem 

155 198 60+33 446 

 

 

 

 

Přehled o počtu vyučovacích hodin 

 

 1. - 5. 6. - 9. Celkem 

Týdenní počet hodin 

(platný učební plán) 
236 244 480 

Počet hodin vzniklých  

dělením předmětů 
41 74 115 

Celkový počet vyuč. hodin 277 318 595 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 



2)  Přehled oborů vzdělání 
 
Základní škola Šumperk, Sluneční 38, poskytovala ve školním roce 2022/2023: 

 

• ve třídách 1.A, 2.A, 3.A, 4.A, 5.A, 6.A, 7.A, 8.A, 9.A základní vzdělání podle Školního 

vzdělávacího programu Základní školy Šumperk, Sluneční 38, č.j. ZS-Sl 183/2013, 

• ve sportovních třídách 1.B, 2.B, 3.B, 4.B, 5.B, 6.B, 7.B, 8.B, 9.B základní vzdělání podle 

Školního vzdělávacího programu Základní školy Šumperk, Sluneční 38 – rozšířená výuka 

Tv, č.j. ZS-Sl 183/2013, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

7 



3)  Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Charakteristika pedagogického sboru 

 Pedagogický sbor se skládal v roce 2022/2023 ze 34 členů, z toho 20 žen a 14 mužů, věkové 

složení pedagogů je rozličné – mladšího, středního i staršího věku. 

 Všichni pedagogové mají potřebné vysokoškolské vzdělání. Ve škole pracoval výchovný 

poradce, metodik prevence sociálně patologických jevů, metodik EVVO, metodik ICT, koordinátor 

tvorby ŠVP, kvalifikovaní trenéři fotbalu, sportovní gymnastiky a atletiky, dvanáct asistentů 

pedagoga.  

 Všichni učitelé prošli školením práce s počítačem Z1, velká část pedagogů získala další 

stupně P1, P2 atd. Většina učitelů se aktivně zúčastňovala seminářů a školení v rámci DVPP, 

polovina pedagogického sboru absolvovala základní kurz první pomoci. 

 Žákům s SPUCH se individuálně věnovala odborná pedagožka a školní psycholožka.  Při 

výuce žáků se zdravotním postižením pomáhalo učitelkám dvanáct asistentů. Ve škole pracovaly 

čtyři vychovatelky školní družiny, jeden vychovatel ŠD, jedna vychovatelka školního klubu; 

všichni mají potřebné pedagogické vzdělání. 

 

Ředitel školy:   PaedDr. Hynek Pálka 

Zástupce ředitele:  Mgr. Luděk Sopper 

Zástupce ředitele:  Mgr. Tomáš Rajnoha 

Výchovný poradce:  Mgr. Jiří Skříček 

Metodik prevence:  Mgr. Eva Skříčková 

Metodik EVVO:  Mgr. Michal Zelený  

Metodik ICT:  Mgr. Ladislav Kočí             

Koordinátor tvorby ŠVP Mgr. Luděk Sopper 

 

Třídní učitelky a učitelé:  

Přípravná třída   Bc. Jitka Kučerová  

I. A Mgr. Bronislava Pummová  VI.A Mgr. Jiří Skříček  

I. B Mgr. Kateřina Kubíková  VI.B Mgr. Pavlína Knířová  

II. A Mgr. Pavla Skopalová  VII.A Robert Poisl   

II. B Mgr. Jana Cekrová   VII.B Mgr. Patrik Turek   

III. A Mgr. Eva Šalková   VIII.A Mgr. Ladislav Kočí  

III. B Mgr. Přemysl Rygar   VIII.B Mgr. Michal Zelený 

IV. A Mgr. Jiří Nétek   IX.A Miluše Andrésová   

IV. B Mgr. Tomáš Rajnoha   IX.B Mgr. Tomáš Pospíšil       

V. A Mgr. Andrea Pavelková                   

V. B Mgr. Alena Kubíčková                            

  

Další členové pedagogického sboru: 

Učitelky, učitelé: Mgr. Izabela Brachtlová 

Bc.    René Frnka   

Mgr. Kateřina Gerlichová 

Mgr. Lenka Hejlová 

Mgr. Jana Jarkovská 

Mgr. Alena Musilová  

   Mgr. Hana Hlavová 

   Mgr. Adam Kochwasser 

   Mgr. Jaroslav Stuchlý 

8 



Mgr. Eva Skříčková 

   Mgr. Magdalena Kučerová 

                                               

Vychovatelky:  Marcela Hubáčková (vedoucí vychovatelka) 

   Mgr. Dana Kirkosová 

   Dagmar Langerová 

   Miroslava Valentová 

   Hana Reichlová, DiS. 

   Jiří Hruda, DiS. 

   Bc. Anna Šviková  

         

Asistenti pedagoga: Veronika Králová 

   Hana Reichlová, DiS. 

   Lenka Kristenová 

   Alena Stejskalová 

Marta Rygarová 

Petra Svobodová 

Bc. Hana Tylšarová 

Bc. Anna Šviková 

Eva Michlová, DiS. 

Marie Kmeťová 

Marie Dvořáková 

Markéta Eve 

 

Externí pracovníci: PhDr. Soňa Lemrová, PhD. 

Mgr. Jana Pražáková 

    

Pracovnice administrativy: 

Účetní:  Ing. Viktor Janíček 

Sekretářka:  Romana Pospíšilová Veselá 

 

Pracovnice školní jídelny: 

Vedoucí ŠJ: Lucie Horáková 

Kuchařky: Iveta Bartošová, Martina Jurmanová, Jana Šmídová, Irena Vejchodová, Zdeňka 

Vondrušková 

 

Provozní pracovníci: 

Školník:   Jaroslav Beil 

Údržbář:   Antonín Kulhánek 

Správce hřiště: PhDr. Václav Kopa 

Uklízečky: Marie Horáková, Markéta Jabůrková, Irena Vejchodová, Renata Miklíková, Lenka 

Michalková, Karla Pospíšilová. 

 

 

 

 

 
 

9 



4) Údaje o přijímacím řízení  
 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla tato přijímací řízení: 
 

- zápis do 1. tříd pro školní rok 2023/2024:  - zapsáno 62 dětí  

      - přijato k základnímu vzdělávání 46 dětí 

      - odklad 16 dětí 

- zápis do přípravné třídy pro školní rok 2023/2024: - přijato 15 dětí 

 

- 2022-2023 přijímací zkoušky na střední školy a učiliště: 

Střední škola Hlásilo se Přijato 
Přijato 

dodatečně 
Přijato celkem 

Gymnázium 

Šumperk 

2(1d) 2(1d)  2(1d) 

SZŠ Šumperk 2(2d) 2(2d)  2(2d) 

OA Šumperk 5(3d) 5(3d)  5(3d) 

VOŠ a SPŠ 

Šumperk 

6(3d) 6(3d)  6(3d) 

SOŠ řemesel 

Šumperk 

10(1d) 10(1d)  10(1d) 

SOŠ Zábřeh 5(0d) 5(0d)  5(0d) 

SOŠ Šumperk 4(1d) 4(1d)  4(1d) 

SOŠ Litovel 1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SOŠ Jeseník 2(2d) 2(2d)  2(2d) 

SOŠEl. 

Mohelnice 

1(0d) 1(0d)  1(0d) 

SOU Přerov 1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SOŠ Praha 1(0d) 1(0d)  1(0d) 

SOŠ dopravní 

Česká Třebová 

1(0d) 1(0d)  1(0d) 

SZŠ 

Hranice 

1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SOŠ Uničov 1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SOŠ Zábřeh 1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SZŠ Mělník 1(1d) 1(1d)  1(1d) 

SOŠ lesnická 

Hranice 

1(0d) 1(0d)  1(0d) 

Celkem 48 vycházejících žáků z devátých ročníků, z toho 19 dívek.  Jedna dívka ukončila PŠD 

v osmém ročníku. Z 5.ročníku byli přijati 2 žáci (1d) na nižší gymnázium v Šumperku. 

             10 



5) Naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 
Základní cíle školního vzdělávacího programu: 

Smysluplně vzdělávat 

Zachovat sportovní profilaci školy 

Pokračovat v systematické práci s integrovanými dětmi 

Vychovávat ke zdraví 

Naplňovat minimální preventivní program 

Mít partnery v zahraničí 

Vytvářet pohodové školní prostředí 

Vytvářet informační prostředí – porozumět práci s informacemi 

Vytvářet podmínky pro další vzdělávání  

Výchovné a vzdělávací strategie 

Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Vzdělávání žáků se specifickými poruchami učení       

Vzdělávání žáků s poruchami chování 

Vzdělávání žáků s více vadami   

Vzdělávání žáků zrakově a sluchově postižených 

Vzdělávání žáků s tělesným postižením 

Vzdělávání žáků s autismem 

Vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním 

Zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných 

Zabezpečení distanční výuky 

 

Detailně jsou tyto základní cíle školního vzdělávacího programu rozpracovány v ŠVP ZV Základní 

školy, Šumperk, Sluneční 38. 

 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou v souladu s cíli RVP pro ZV. Dařilo se je průběžně 

naplňovat. Vzdělávání žáků bylo v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání. Odpovídajícím 

způsobem byla nastavena vhodnost a přiměřenost cílů výuky k aktuálním potřebám žáků. Učitelé 

respektovali individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovovali konkrétní cíle ve výuce. Byla 

zajišťována návaznost probíraného učiva na předcházející témata. Cíleně byly u žáků rozvíjeny 

klíčové kompetence a naplňovány očekávané výstupy. 

 

Ve školním roce se podařilo probrat učební látky, které nebyly probrány v předchozím období 

z důvodu koronavirové krize a zákazem osobní přítomnosti žáků ve škole. Škola k tomu využila 

kromě individuálního přístupu jednotlivých učitelů a práce předmětových komisí také zapojení 

školy do projektu MŠMT podpora doučování žáků základních škol v rámci Národního plánu 

obnovy a zapojení do projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro MŠ a ZŠ III“ vyhlášeného MŠMT ČR.  

 

 

 

 

 

 
11 



6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Přehled testování 2022/2023 
 

 

 

 

Ročník 

 
Termín Druh testu 

Testované 

oblasti 
Realizace 

4. – 9. ročník říjen 2022 Vstupní prověrky JČ ANO 

9. ročník listopad 2022 SCIO - STZŠ JČ, M, A, OSP ANO 

8. ročník březen 2023 SCIO - STZŠ 
Dovednosti pro 

život 
NE 

4. ročník květen 2023 
TIMSS 2023 

ČŠI 
M, Př ANO 

4. – 8. ročník červen 2022 
Výstupní 

prověrky 
JČ NE 

 

 

Plánovaná testování žáků pro školní rok 2022/2023 nebyla realizováno z důvodu: 

a) výstupní prověrky z JČ – pracovní vytížení zástupce ředitele – řešení personálního zabezpečení 

pedagogického sboru na školní rok 2023/2024 

b) Dovednosti pro život – nebylo vyhlášeno společností SCIO 

 

 

Výsledky testování: 

a) SCIO – 9. ročník – viz odkaz 

 

 

Analyticka_zprava.pdf

 
 

b) ČŠI – 4. ročník – viz níže 

 

c) vstupní prověrky z JČ – viz níže 

 
 

 

 

 

 

 

 



12 

VÝSLEDKY  TESTOVÁNÍ  ŽÁKŮ  4. ROČNÍKU  V RÁMCI  

ŠETŘENÍ  TIMSS  2023 

 

 

Vážená paní kolegyně, 

Vážený pane kolego,  

 

v měsících dubnu či květnu probíhalo na Vaší škole ve čtvrtém ročníku testování žáků v rámci 

hlavního šetření TIMSS 2023. Dovolte mi, abych Vám tímto za přípravu a zajištění zdárného 

průběhu testování poděkoval. Bez Vaší pomoci by úspěšná realizace šetření nebyla možná. 

 

Díky Vaší zodpovědné spolupráci mohu nyní sdělit, že v současné době jsou data za Českou 

republiku shromážděna. V současné chvíli, a ještě po několik následujících týdnů, bude probíhat 

kontrola dat a zároveň tzv. kódování volně tvořených žákovských odpovědí. Následně budou data 

odeslána do mezinárodního konsorcia, kde proběhne příprava odpovídajících databází. 

 

Do konce letošního kalendářního roku Vám (řediteli školy) zašleme tzv. školní zprávu s výsledky 

žáků vaší školy, která bude připravena na základě předběžných dat za Českou republiku. Pro získání 

rámcové představy si ukázkovou zprávu z roku 2015 můžete prohlédnout ZDE. 

 

Na konci roku 2024 budou zveřejněny mezinárodní výsledky a současně bude vydána národní 

zpráva jako hlavní dokument ČŠI s nejdůležitějšími zjištěnými. Představeny budou silné a slabé 

stránky českých žáků, vývoj výsledků od roku 1995, pozornost bude věnována i faktorům, které na 

úrovni školy a rodiny ovlivňují výsledky, a prezentovány budou také postoje a názory učitelů a 

žáků. Poslední národní zpráva z minulého cyklu TIMSS je k dispozici ZDE. 

V roce 2025 plánujeme připravit publikaci obsahující uvolněné testové úlohy doplněné o řadu 

didaktických komentářů naznačujících, jak je možné s úlohami pracovat přímo ve výuce. Naposledy 

vydanou inspirativní publikaci pro rozvoj dovedností můžete zhlédnout ZDE. 

 

Ještě jednou Vám velmi děkuji za spolupráci, přeji Vám úspěšné zakončení tohoto školního roku a 

příjemné a klidné prázdniny. 

 

Se srdečným pozdravem 

 

PhDr. Libor Klement, MBA 

národní koordinátor TIMSS 

 
Česká školní inspekce 

ústředí, oddělení mezinárodních šetření 

Fráni Šrámka 37, 150 21  Praha 5 

www.csicr.cz 

 

 

 
13 

https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/PDF_el._publikace/Mezin%c3%a1rodn%c3%ad%20%c5%a1et%c5%99en%c3%ad/ukazkovaTIMSS_skolni_zprava__.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace-a-ostatni-vystupy/Mezinarodni-setreni-TIMSS-2019-Narodni-zprava
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2021_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TIMSS_2021_e-verze.pdf
http://www.csicr.cz/


VÝSLEDKY  VSTUPNÍCH  PROVĚREK  2022 - 2023 

 

 

V S T U P N Í     P R O V Ě R K Y 

2019 - 2020// 2022 – 2023 

Roč. 2019 – 2020  2022 – 2023  Průměr Průměr 

  VP        V  VP        V   VP       V 

IV. 2,54     2,08 2,10     1,86 -0,44 -0,22 

V. 2,58     1,92 2,56     2,00 -0,02 +0,08 

VI. 2,96     1,98 3,11     2,16 +0,15 +0,18 

VII. 2,51     2,29 2,71     2,40 +0,20 +0,11 

VIII. 3,32     2,96 2,92     2,37 -0,40 -0,59 

IX. 2,98     2,70 2,96     2,40 -0,02 -0,30 
 

 

Velmi dobrá úroveň:  IV.A 

 

Dobrá  úroveň:   IX.A  

     

    

Průměrná úroveň: V.A, VII.A, VII.B, VIII.B  

    

Slabá úroveň:  IV.B, V.B, VI.B, VIII.A, IX.B 

    

Velmi slabá úroveň:  VI.A    

    

    

Oblasti s největším počtem chyb: 
 

DIKTÁT 

IV.:třída i-y v kořeni slova, diakritika, spodoba znělosti 

 

V. třída: i-y v kořeni slova, koncovky podstatných jmen, diakritika 

 

 

VI.:třídy i-y ve sledovaných jevech (shoda přísudku s podmětem, kořen slova, koncovky 

podst. jmen,), předpony s, z 

 

VII.třídy: i-y ve shodě přísudku s podmětem, kořenu slova, koncovkách podst a příd. jmen 

                       Předpony s,z, zdvojené – nn - 

  

VIII.třídy: psaní velkých písmen ve vlastních jménech 

  (příslušníci národů a obyvatelé měst, záměna obecného jména za vlastní), 

  i-y v kořenu slova, koncovkách podst. a příd. jmen, shoda Př s Po 

 

IX.třída: interpunkce v souvětí i větě jednoduché (často píší čárky navíc) 

psaní velkých písmen ve vlastních jménech  ( často záměna obecného jména za  

vlastní) 

14 



JAZYKOVÝ  ROZBOR 

celkově:  - práce s jazykem - tvoření slov, tvoření rozvitých vět jednoduchých, změna vět- 

    ných členů na věty a naopak, spojování vět v souvětí, tvoření souvětí podle zada- 

    ných vzorců 

  - tvoření slovesných tvarů (zvláště podmiň. způsobu, záměna sloves D a N) 

  - stavba slova (především správné rozlišení přípony a koncovky) 

   

 

ZÁVĚRY:- zaměřit se na soustavné procvičování jevů, v nichž se vyskytlo nejvíce nedostatků 

                          (jazykové rozbory, pravopisná cvičení, diktáty, domácí cvičení atd.) 

  - zvýšenou pozornost věnovat práci s jazykem, důraz na komunikativní stránku 

    jazyka v písemné i mluvené podobě (zejména v hodinách slohového výcviku 

    formou mluvních cvičení, kratších slohových prací na aktuální témata apod.) 

 

Pozn.: Výsledky vstupních prověrek byly předány jednotlivým vyučujícím, kteří provedli s žáky  

 jejich rozbor a opravu. Vstupní prověrky byly předmětem jednání předmětové komise ČJ  

 v I. čtvrtletí školního roku 2022/2023. 

 

 

 

 

 V Šumperku 27. října 2022  

 

 

            

 .................................................... 

    Mgr.Luděk Sopper 

   zástupce ředitele   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 



Přehled  prospěchu a chování žáků v I. čtvrtletí   školního  roku 2022/2023 
 

 

I. stupeň 
                 

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

I.A 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.B 19 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.A 10 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.B 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 13 0 0 1 1 0 0 0 0 

III.B 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV.A 7 0 0 1 0 0 0 0 0 

IV.B 21 0 1 1 0 0 0 0 0 

V.A 9 0 5 1 0 0 0 0 0 

V.B 12 0 1 0 0 0 0 0 0 

Celkem 136 0 7 4 1 0 0 0 0 

% 55,28 0,00 2,85 1,63 0,41 0,00 0,00 0,00 0,00 
          

    II.stupeň      

          

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

VI.A 4 0 6 3 0 0 0 4 3 

VI.B 11 0 1 0 0 0 0 2 0 

VII.A 4 0 1 5 1 0 0 6 10 

VII.B 10 0 1 1 0 0 0 7 0 

VIII.A 7 0 3 1 0 0 0 3 3 

VIII.B 4 0 0 2 0 0 0 7 1 

IX.A 11 0 1 2 1 0 0 3 1 

IX.B 6 6 1 0 0 0 0 8 1 

Celkem 57 6 14 14 2 0 0 40 19 

% 29,53 3,11 7,25 7,25 1,04 0,00 0,00 20,73 9,84 

I. + II. st. 193 6 21 18 3 0 0 40 19 

% 43,96 1,37 4,78 4,10 0,68 0,00 0,00 9,11 4,33 
 

 
 
 
 
 
 
 

16 

 



Přehled  prospěchu a chování žáků ve II. čtvrtletí   školního  roku 2022/2023 
 

I. stupeň 
 

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

I.A 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

I.B 19 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.A 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.B 14 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 14 3 0 3 1 0 0 0 0 

III.B 22 3 0 0 1 0 0 0 0 

IV.A 11 2 0 0 0 1 0 2 0 

IV.B 22 22 0 0 0 0 0 0 0 

V.A 13 0 0 0 0 0 0 3 0 

V.B 14 0 0 0 0 0 0 2 0 

Celkem 159 30 0 3 2 1 0 7 0 

% 64,63 12,20 0,00 1,22 0,81 0,41 0,00 2,85 0,00 

 

II. stupeň 

 

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

VI.A 7 3 0 5 0 3 0 4 4 

VI.B 20 1 3 0 0 0 0 1 0 

VII.A 3 1 3 0 0 1 1 10 4 

VII.B 9 0 2 0 1 1 0 6 0 

VIII.A 12 1 2 0 1 0 0 6 2 

VIII.B 4 6 2 4 1 1 0 2 1 

IX.A 14 0 0 2 0 0 0 2 0 

IX.B 9 9 4 2 0 0 0 5 0 

Celkem 78 21 16 13 3 6 1 36 11 

% 40,41 10,88 8,29 6,74 1,55 3,11 0,52 18,65 5,70 

I. + II. 
st. 

237 51 16 16 5 7 1 43 11 

% 53,99 11,62 3,64 3,64 1,14 1,59 0,23 9,79 2,51 

 

 

 

 
 

 

 

 

17 



Přehled  prospěchu a chování žáků ve III. čtvrtletí   školního  roku 2022/2023 
 

 

I. stupeň 
 

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka 
Stupeň z 
chování 

žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

I.A 14 0 0 0 1 0 0 2 0 

I.B 19 0 0 0 0 0 0 0 0 

II.A 11 0 3 1 0 0 0 2 2 

II.B 23 0 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 11 0 1 1 1 0 0 0 0 

III.B 18 0 0 1 1 0 0 0 0 

IV.A 10 0 0 0 3 0 0 6 0 

IV.B 23 0 0 0 0 0 0 0 0 

V.A 6 0 2 1 0 0 0 7 1 

V.B 9 0 0 0 0 0 0 2 0 

Celkem 144 0 6 4 6 0 0 19 3 

% 58,54 0,00 2,44 1,63 2,44 0,00 0,00 7,72 1,22 
      

     

    II.stupeň      
          

Třída Vyznamenání 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka 
Stupeň z 
chování 

žáci 

TU ŘŠ druhý třetí dostateční nedostateční 

VI.A 3 0 0 1 3 0 0 6 6 

VI.B 11 0 3 0 0 0 0 4 0 

VII.A 3 0 2 1 2 0 0 12 4 

VII.B 7 0 2 1 4 1 0 5 3 

VIII.A 9 0 0 2 0 0 0 4 5 

VIII.B 4 0 3 1 0 0 0 9 1 

IX.A 11 0 1 2 1 0 0 3 1 

IX.B 5 0 4 1 1 4 0 12 2 

Celkem 53 0 15 9 11 5 0 55 22 

% 27,46 0,00 7,77 4,66 5,70 2,59 0,00 28,50 11,40 

I. + II. 
st. 

197 0 21 13 17 5 0 74 25 

% 44,87 0,00 4,78 2,96 3,87 1,14 0,00 16,86 5,69 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 



Přehled  prospěchu a chování žáků ve IV. čtvrtletí   školního  roku 2022/2023 
 

I. stupeň 
 

Třída 
Vyznamená

ní 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí 
dostatečn

í 
nedostateč

ní 

I.A 15 0 0 0 0 1 0 1 0 

I.B 19 6 0 1 0 0 0 0 0 

II.A 12 0 0 0 1 0 0 1 2 

II.B 15 6 0 0 0 0 0 0 0 

III.A 14 4 1 1 1 0 0 0 0 

III.B 25 5 1 0 2 0 0 0 0 

IV.A 11 3 0 0 0 1 0 3 0 

IV.B 23 15 0 0 0 0 0 0 0 

V.A 10 0 2 0 0 0 0 4 0 

V.B 12 4 1 1 2 0 0 2 0 

Celkem 156 43 5 3 6 2 0 11 2 

% 63,41 17,48 2,03 1,22 2,44 0,81 0,00 4,47 0,81 
          

          

     

II. 

stupeň 

      

Třída 
Vyznamená

ní 
pochvala 

RŠ 
NTU 

  důtka Stupeň z chování žáci 

TU ŘŠ druhý třetí 
dostatečn

í 
nedostateč

ní 

VI.A 5 4 4 0 0 2 1 7 4 

VI.B 14 10 6 5 0 0 0 2 0 

VII.A 7 3 2 0 0 1 0 12 3 

VII.B 8 7 2 1 0 0 2 7 0 

VIII.A 12 2 1 1 1 0 0 5 2 

VIII.B 5 5 3 4 0 1 0 2 1 

IX.A 10 2 0 1 0 0 0 5 0 

IX.B 6 7 0 2 3 1 0 10 0 

Celkem 67 40 18 14 4 5 3 50 10 

% 34,72 20,73 9,33 7,25 2,07 2,59 1,55 25,91 5,18 

I. + II. st. 223 83 23 17 10 7 3 61 12 

% 50,80 18,91 5,24 3,87 2,28 1,59 0,68 13,90 2,73 

 

 

 

 
 

19 



7) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  
 

HODNOCENÍ MPP ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

Preventivní program školy byl v minulém školním roce zaměřen na 426 žáků. Témata prevence 

byla začleněna průběžně do všech ročníků s ohledem na potřeby vyučujících, vyzrálost žáků a 

obsah ŠVP. Ke splnění krátkodobých cílů vytyčených v MPP měla škola velmi dobré 

podmínky. Ve školním řádu byl jasně a srozumitelně stanoven postoj školy k jakékoliv formy 

šikany, rasismu či xenofobie. Informovanost pedagogů a komunikace mezi nimi ohledně tohoto 

tématu byla samozřejmostí. 

 V ročnících na nižším stupni naší základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů 

věnována pozornost převážně v předmětech Český jazyk a literatura, Člověk a jeho svět, Člověk 

a svět práce, Tělesná výchova a Výtvarná výchova. K probíraným tématům patřilo především: 

vztahy ve třídě, šikana, styk s cizími lidmi, rasismus, drogy, terorismus, krádeže, vandalismus, 

ochrana zdraví, chování k postiženým lidem. Vyučující se také zaměřili na posilování 

pozitivních jevů v dětském kolektivu, na rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci v kolektivu, 

toleranci, ochotě pomoci. Děti se učily vyjadřovat vlastní názor a naslouchat druhým. Učily se, 

jak a s kým trávit volný čas. 

 Obdobným tématům se věnovali i žáci druhého stupně v předmětech Výchova k občanství, 

Výchova ke zdraví, Český jazyk a literatura. Žáci osmých ročníků se zaměřili navíc na svou 

budoucí profesní orientaci v předmětu Člověk a svět práce. 

V dubnu 2023 se žáci 8. ročníků seznámili během besedy na Úřadu práce Šumperk na 

oddělení IPS s možnostmi jejich budoucí profesní orientace. 

 Žáci mohli v minulém školním roce efektivně využívat svůj volný čas buď v rámci školní 

družiny nebo školního klubu. 

 K problémům, které se nás nejvíce dotýkaly patřilo neplnění školních povinností, nevhodné 

chování ke spolužákům a pedagogům, agresivní chování, záškoláctví nebo ničení školního 

majetku. Prevenci jsme směřovali k podchycení těchto jevů a jejich eliminaci, ke zvýšení 

informovanosti žáků a rodičů a lepší spolupráci s nimi. Plnění MPP bylo týmovou prací. 

Zaměřili jsme se především na práci třídních učitelů, větší informovanost rodičů o výsledcích 

chování a vzdělávání jejich dětí. K této spolupráci hodně napomohla školní psycholožka PhDr. 

Soňa Lemrová, Ph.D. Většina řešených problémů v proběhlém školním roce nebyly nijak 

závažné přestupky a bylo je možné řešit třídním učitelem ve spolupráci s výchovným poradcem, 

metodičkou prevence, školní psycholožkou a rodiči (zákonnými zástupci). Spolupracovali 

s námi pracovníci PPP Šumperk, MěÚ Šumperk (OSPOD), Policie ČR, Probační a mediační 

služba a Poradna zdraví. V průběhu roku se metodička prevence účastnila pravidelných schůzek 

metodiků prevence a výchovných poradců pořádaných PPP Šumperk s cílem zlepšování 

vzdělanosti metodiků prevence na základních školách. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

20 



Přehled besed: 
 

Základní vzdělávací blok KPPŠ 
Přehled realizovaných programů ve školním roce 2022/2023 

16. 02. 2023, 4.A, Jak přežít na netu (2 hod.), PONTIS 

09. 03. 2023, 4.B, Jak přežít na netu (2 hod.), PONTIS 

24. 03. 2023, 5.A, Práva a povinnosti nezletilých dětí (2 hod), MěÚ Šumperk, OSPOD 

24. 03. 2023, 5.B, Práva a povinnosti nezletilých dětí (2 hod), MěÚ Šumperk, OSPOD 

04. 04. 2023, 8.A, Mám patnáct let, co to pro mě znamená? (2 hod.), MěÚ Šumperk, OSPOD 

04. 04. 2023, 8.B, Mám patnáct let, co to pro mě znamená? (2 hod.), MěÚ Šumperk, OSPOD 

02. 06. 2023, 6.A, Klima v naší třídě, (2 hod.), Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně 

pedagogické centrum Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk 

02. 06. 2023, 6.B, Klima v naší třídě, (2 hod.), Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně 

pedagogické centrum Olomouckého kraje, pracoviště Šumperk 

12. 06. 2023, 5.A, Kouření – vznik závislosti a její důsledky, (2 hod.), Poradna zdraví Šumperk 

12. 06. 2023, 5.B, Kouření – vznik závislosti a její důsledky, (2 hod.), Poradna zdraví Šumperk 

13. 06. 2023, 6.A, Kyberšikana, (2 hod), Poradna zdraví Šumperk 

13. 06. 2023, 6.B, Kyberšikana, (2 hod), Poradna zdraví Šumperk 

20. 06. 2023, 7.A, Poruchy příjmu potravy, (2 hod), Poradna zdraví Šumperk 

20. 06. 2023, 7.B, Poruchy příjmu potravy, (2 hod), Poradna zdraví Šumperk 

21. 06. 2023, 9.A, Rizikové sexuální chování, (2 hod.), Poradna zdraví Šumperk 

21. 06. 2023, 9.B, Rizikové sexuální chování, (2 hod.), Poradna zdraví Šumperk 

 

 

Přehled realizovaných preventivních programů Úcta k životu v 1. pololetí 2022/23: 

14. 09. 2022, 5.A, Homo sapiens činorodý (2 hod.) 

15. 09. 2022, 2.B, Seznamte se s Komenským + Svět kolem nás (2 hod.) 

23. 09. + 07. 10. 2022, 8.A, Komenského příběh lidskosti (2 hod.) 

27. 09. 2022, 5.B, Pět jazyků lásky (2 hod.) 

10. 10. 2022, 3.A, V čem se chci zlepšovat (2 hod.) 

14. 10. 2022, 8.A, Pět jazyků lásky (1 hod.) 

21. 10. 2022, 8.A, Staleté kořeny (1 hod.) 

11. 11. 2022, 8.A, Umíme se domluvit (1 hod.) 

21. 11. 2022, 2.B, Naše třídní království (2 hod.) 

21. 11. 2022, 1.A, Seznamte se s Komenským + Svět kolem nás (2 hod.) 

22. 11. 2022, 5.B, Proč mluvit pravdu (2 hod.) 

22. 11. 2022, PT, Svět kolem nás (1 hod.) 

09. 12. 2022 + 13. 01. 2023, 8.A, Rodina, která má budoucnost: odpuštění (2 hod.) 

19. 12. 2022, 2.B, Vánoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

19. 12. 2022, 5.B, Izrael - země vánočního příběhu (1 hod.) 

21. 12. 2022, 3.A, Vánoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

21. 12. 2022, 3.B, Vánoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

21. 12. 2022, 4.B, Izrael - země vánočního příběhu (1 hod.) 

22. 12. 2022, 5.A, Izrael - země vánočního příběhu (1 hod.) 

12. 01. 2023, 4.A, Seznamte se s Komenským (2 hod.) 

23. 01. 2023, 4.A, V čem se chci zlepšovat (2 hod.) 

27. 01. 2023, 8.A, Vzděláním k odpovědnosti, (1 hod.) 

30. 01. 2023, 2.B, Nenech se oklamat (2 hod.) 

 

21 



Přehled realizovaných preventivních programů Úcta k životu v 2. pololetí 2022/23: 

06. 02. 2023, 3.A, EU – Pět jazyků lásky (2 hod.) 

10. 02. 2023, 8.A, Vztahy a komunikace ve třídě 1. část (1 hod.) 

20. 02. 2023, 4.A, EU - Pět jazyků lásky (2 hod.) 

06. 03. 2023, 4.A, EU – Vládni sám sobě (2 hod.) 

10. 03. 2023, 8.A, Vztahy a komunikace ve třídě 2. část (1 hod.) 

22. 03. 2023, 4.A, Dokážeš se omluvit? (2 hod.) 

27. 03. 2023, 5.B, Izrael – země velikonočního příběhu (1 hod.) 

27. 03. 2023, 3.A, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

29. 03. 2023, PT, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

29. 03. 2023, 1.A, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

29. 03. 2023, 2.B, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

29. 03. 2023, 2.B, Vánoce a Velikonoce jako jeden příběh (1 hod.) 

29. 03. 2023, 1.A, Vánoce a Velikonoce jako jeden příběh (1 hod.) 

31. 03. 2023, 2.A, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

31. 03. 2023, 8.A, Charakter nebo image (1 hod.) 

03. 04. 2023, 4.A, Velikonoční příběh a jeho poselství (1 hod.) 

03. 04. 2023, 4.B, Izrael – země velikonočního příběhu (1 hod.) 

05. 04. 2023, 5.A, Izrael – země velikonočního příběhu (1 hod.) 

17. 04. 2023, 4.A, Všechno jde vyřešit (2 hod.) 

21. 04. 2023, 8.A, Zvládneme to spolu? 1. část (1 hod.) 

24. 04. 2023, 5.B, Dokážeš se omluvit? (2 hod.) 

26. 04. 2023, 1.B, Kamarádi nerostou na stromě (2 hod.) 

05. 05. 2023, 8.A, Kariérové poradenství – P. Šeděnka (2 hod.) 

10. 05. 2023, 1.A, EU – Žádný učený z nebe nespadl (2 hod.) 

11. 05. 2023, 2.B, EU – Žádný učený z nebe nespadl (2 hod.) 

15. 05. 2023, 4.A, Jsme jedna parta (2 hod.) 

19. 05. 2023, 8.A, Rizika v kyberprostoru – P. Šeděnka (2 hod.) 

26. 05, 2023, 3.A, Jsme jedna parta (2 hod.) 

29. 05. 2023, 4.A, EU – Homo sapiens činorodý (2 hod.) 

02. 06. 2023, 2.A, EU – Naše třídní království (2 hod,) 

02. 06. 2023, 8.A, Zvládneme to spolu? 2. část (1 hod.) 

 

 

Další realizované programy z oblasti prevence: 

 

KLIMA TŘÍDY: 

I. část se uskutečnila 17. - 18. 3. 2023 a byla zaměřena na FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ 

SKUPINU. Všichni pedagogičtí pracovníci se seznámili s dynamikou skupin a faktory, 

které ovlivňují dění a vztahy ve třídě (mj. vliv osobnosti, pozice a role žáků i učitelů atd.) 

II. část školení proběhla 30. a 31. 8. 2023 a byla zaměřena na PRÁCI UČITELE SE 

TŘÍDOU. Tento druhý modul vzdělávacího kurzu KLIMA TŘÍDY navázal na jeho první 

část a byl zaměřený na práci učitele se třídou více prakticky. Poskytl pedagogickým 

pracovníkům vhled i nástroje pro efektivní práci se skupinou a její diagnostiku včetně 

odhalení projevů šikany a jiných rizikových forem chování. Cílem semináře bylo posílení 

zdravé atmosféry ve třídě a pozitivních vztahů jak mezi samotnými žáky, tak mezi žáky a 

učiteli. 

 

22 



Den Policie ČR aneb IZS v akci, Zábřeh - 21. 06. 2023, 6.A, 

Program:  

• statické ukázky techniky a vybavení profesionálních složek IZS 

• prezentace participujících organizací a institucí (Věznice Mírov, Nemocnice Šumperk, 

AGEL, transfúzní služba, BESIP, Zdravotní pojišťovna MV ČR, aplikace záchranka)  

• pásmo dynamických ukázek (policie, hasiči, vězeňská služba) 

  
 

 

                                                            Mgr. Eva Skříčková 

  metodik prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 



8) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Hodnocení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

Příjmení a jméno 

Název 

vzdělávacího 

programu 

Akreditace 

MŠMT 
Datum konání 

Mgr. Alena Kubíčková 

Soft skills 

 

Kariérové por. 

 

7. a 8. 10. 2022 

 

Mgr. Alena Kubíčková 

 

Učitel je anděl 

 

MSMT- 

15559/2022-5-449 

 

14.10.2022 

 

Bc. René Frnka 

 

Učitel je anděl 

 

MSMT- 

15559/2022-5-449 

 

14.10.2022 

 

Hynek Pálka 

 

Kyber. bezpeč. 

 

CISM -školení 

 

14.02.2023 

 

Celá sborovna 

 

Klima třídy 

  

17. - 18. 3. 2023 

 

Mgr.Jaroslav Stuchlý 

 

Čtenářská gram. 

 

Taktik International 

s.r.o. 

 

21.03.2023 

 

Mgr.Jana Cekrová 

 

Čtenářská gram. 

 

Taktik International 

s.r.o. 

 

21.03.2023 

 

Mgr. Jaroslav Stuchlý 

 

Párové čtení 

 

Taktik International 

s.r.o. 

 

30.03.2023 

 

Bc. René Frnka 

 

Učitel 21.století 

 

MSMT - 1057/2023-

5-57 

 

18.04.2023 

 

Mgr. Alena Kubíčková 

Učitel 21.století 

 

MSMT - 1057/2023-

5-57 

 

18.04.2023 

 

Bc. Anna Šviková 

 

Vedoucí ŠD 

 

Online kurz - 

Seminaria s.r.o. 

 

28.4. - 16.5. 2023 

 

Mgr. Alena Musilová 

 

Párové učení v 

M 

 

MŠMT 22201/2017-

1 

03.05.2023 

 

Mgr.Alena Musilová 

 

Digitální výuka 

AJ 

 

Taktik International 

s.r.o. 

 

09.05.2023 

 

Mgr.Alena Musilová 

 

Autorita učitele 

 

MSMT - 

25986/2017 

 

17.05.2023 

 

Mgr. Izabela Brachtlová 

 

Badatelská 

výuka 

 

CZ.1.07/1.1.00/26.0

032 

 

07.06.2023 

 

    



Mgr. Izabela Brachtlová Podpůrná 

opatření 

 

MSMT - 4484/2020-

1 

09.06.2023 

Mgr. Izabela Brachtlová 

 

Autorita učitele 

 

MSMT - 4484/2020-

1 

 

13.06.2023 

 

Celá sborovna 

 

Klima třídy 

  

30. a 31.8.2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo vedením školy naplánováno v ročním plánu DVPP dvakrát 

dvoudenní školení  

na téma "KLIMA TŘÍDY", které se nepodařilo uskutečnit díky covidovým opatřením v minulých 

letech. Ve ŠR  

2022/2023 prošla celá sborovna  - 38 pedagogických pracovníků včetně asistentů pedagoga výborně 

vedeným 

školením, které v rozsahu 16 hodin vedla výborná lektorka Mgr. Kateřina Sochorová. Tato školení 

byla hrazena  

Z projektu OP JAK - celková částka byla 136 855,77,-Kč.   
Za ostatní individuální školení pedagogů školy bylo z ONIV zaplaceno ve školním roce 2022/2023 

49 744,75,-Kč. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 



9) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 
ZÁJMOVÉ   KROUŽKY  ŠD 

Název 

kroužku 
Počet žáků Třída Hodin Vedoucí kroužku 

Chovatelský 15 III. -V. 3 Hruda 

Bushcraftový 14 I.- IV. 2 Hruda 

Rybářský 11 II.-V. 2 Hruda 

Taneční 10 I.-III. 2 Reichlová 

Šikulky 14 PT.-IV. 2 Langerová,Valentová 

Flétna 7 II.-III. 1 Reichlová 

 

 

ZÁJMOVÉ   KROUŽKY  ŠK 

Název 

kroužku 
Počet žáků Třída Hodin 

Vedoucí 

kroužku 
Divadélko 

Slunečník 
11 III.-VII. 2 Šalková 

Keramika 1 7 I. – IV. 2 Kirkosová 

Keramika 2 7 I. – II. 2 Kirkosová 

Zdravé vaření 11 II.-IV. 2 Šviková 

Pohybová 

průprava 
12 I.- VIII. 1 Pražáková 

Češtinářský 11 III. 1 Rygar 

Matematický 11 III. 1 Rygar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 



Úspěchy žáků v soutěžích, olympiádách a přehlídkách 

ve školním roce 2022/2023 

 

 

Název soutěže Stupeň soutěže Umístění 

 

Příprava 

   

Matematická olympiáda 

 

 

 

 

Konverzační soutěž v AJ 

 

 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

okresní kolo – 4. 

místo 

okresní kolo – 5. 

místo 

 

okresní kolo – 1. 

místo 

okresní kolo – 5. 

místo 

 

okresní kolo – 8. 

místo 

 

Vladimír Klimeš 

 

Tereza Krestýnová 

 

 

Nicol Nerguti 

 

Parik Starley 

 

 

Karin Banková 

Mgr. Eva Skříčková 

 

Mgr. Jiří Skříček 

 

 

Mgr. Lenka Hejlová 

 

Mgr. Lenka Hejlová 

 

 

Mgr. Tomáš Pospíšil 

Divadelní kroužek – 

přehlídka vystoupení 

 

Vystoupení pro  

 MŠ, ZŠ, rodiče, 

 Domov důchodců 

 

Divadelní hry – Karlík a 

továrna na čokoládu, Jak 

vycvičit draka                  

Mgr. Eva Šalková 

 

 

 

Sportovní výsledky Základní školy Šumperk, Sluneční 38 

 
V školním roce 2022/2023 probíhala výuka tělesné výchovy ve všech ročnících a třídách 

v tradičním režimu. I Když ve škole probíhala rozsáhlá rekonstrukce dvanácti školních toalet, 

výuku tělesné výchovy to neohrozilo. Naše sportovně zaměřená škola opět evidovala celkem devět 

sportovních tříd, do kterých bylo zařazeno 212 žáků a žákyň. 

V 1. čtvrtletí se konalo několik soutěží, ve kterých jsme získali dobrá umístění a v některých 

postupujeme do dalších kol. První soutěží letošního školního roku byly závody v přespolním běhu, 

kde se našim starším žákům podařilo postoupit z okrskového, okresního a krajského kola až do 

republikového finále. Ve Žďáru nad Sázavou se pak stali vicemistry ČR. Naše mladší žačky se 

zúčastnily okrskového kola ve florbalu a podařilo se jim postoupit do okresního kola. Starší žačky 

si vybojovaly postup do krajského finále v atletickém čtyřboji. Kde se umístily na 7 místě. Naši 

mladší žáci odehráli okrskové kolo ve futsalu, kde se jim podařilo postoupit do dalšího kola. 

Ve 2. čtvrtletí se konal omezený počet soutěží, přesněji pouze florbal. Naši starší chlapci a 

mladší děvčata se probojovala z okrskových kol do okresu, kde dívky skončily na 5. místě a chlapci 

na 4. místě. Mladší chlapci skončili v okrskovém kole na 2. místě a starší dívky na místě pátém. 

Ve 3. čtvrtletí se chlapci ze 6. a 7. tříd zúčastnili školské futsalové ligy, kde ze druhého 

místa postoupili do konferenčního finále severní a jižní Moravy, východních Čech a jižních Čech, 

které se konalo v Rousínově. V silné konkurenci jsme obsadili až 4. místo a celkově jsme se tedy 

umístili na 7.-8. místě v rámci republiky. Starší žáci se zúčastnili okresního finále v basketbalu, ve 

kterém naši hoši suverénně postoupili do krajského finále. Starší žačky se ve stejné soutěži umístily 

na 5. místě.            27 



Ve 4. čtvrtletí se naši žáci zúčastnili krajského finále v OVOV, kde skončili na 2. místě a 

postoupili do republikového finále, které se bude konat v září v Brně. Chlapci z 8. a 9. tříd odehráli 

krajské finále v basketbale a obsadili zde krásné 2. místo. Stejná kategorie chlapců odehrála 

okrskové kolo v minikopané, kde hoši suverénně postoupili a v následujícím okresním finále také 

nenašli konkurenci a berou tak 1. místo v celém okrese. Žáci 6., 7. a 8. tříd se zúčastnili 

všesportovního kurzu, který se konal v areálu tábora na Dračí skále v Horní Orlici. Chtěli jsme tak 

navázat na dřívější tradici sportovních kurzů pro třídy s rozšířenou výukou TV. Kurz se povedl na 

výbornou, žáci i učitelé si pobyt velmi pochvalovali.  

Mimo školní soutěže dosahují skvělých výsledků naše sportovní gymnastky z klubů GK Šumperk a 

TJ SG Šumperk, v jednotlivcích patří k absolutní špičce v České republice badmintonistka Kateřina 

Malá, mistryně České republiky ve dvouhře i ve čtyřhře. 

Díky vynikajícím výsledkům ve sportovních soutěžích - například v Mc Donald´s Cupu, futsalu, ale 

především v nejsledovanější soutěži, kterou je bezesporu Odznak všestrannosti olympijských 

vítězů, patří naše škole v posledních třech letech mezi nejlepší sportovní školy v České republice. 

 

 

        Mgr. Patrik Turek, vedoucí PK TV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 



PŘEHLED  AKCÍ   

 
ŠKOLNÍ   ROK   2022/2023 

 

 

ZÁŘÍ 

- OVOV – republikové finále Brno: M. Zelený 

- Přespolní běh – okrskové kolo: Pospíšil 

- Přespolní běh – okresní kolo: Pospíšil 

- Preventivní program „Homo sapiens – činorodý“ – 5.A: Pavelková 

- Atletický čtyřboj II. stupeň: Knířová, Zelený 

- Výlet – Šternberk hrad – PT, 1.A: Kučerová, Pummová 

- Zeměpisný program „Srí Lanka“ – 5.A,B + 8.A,B: Pospíšil 

- Cvičný evakuační poplach – celá škola 

- Pradědovo muzeum Bludov – 1.B: Kubíková 

- Preventivní program „Svět kolem nás“ – 2.B: Cekrová 

- Zeměpisný program „Magický Senegal“ – 7.A,B: Pospíšil 

- Třídní schůzky SPSŠ: třídní učitelé 

- Adaptační kurz – 6.B: Knířová, Turek 

- Preventivní program „Pět jazyků lásky“ – 5.B: Kubíčková 
 

 

ŘÍJEN 

- Bruslení – PT, 1.A,B + 2.A, B: Kučerová, Pummová, Kubíková, Skopalová, Cekrová 

- Atletický čtyřboj II. stupeň – krajské kolo: Zelený 

- Beseda „Komenský pro život“ – 3.A: Šalková 

- Ekoprogram Švagrov – 2.B: Cekrová 

- Ekoprogram Nový Malín – 1.B: Kubíková 

- Přírodovědný klokan – školní kolo: Knířová 

- Divadlo „Hobit“ – 3., 4., 5. třídy: třídní učitelé 

- Město čte knihu – 7.B, 9.B: Stuchlý 

- Dopravní hřiště Mohelnice – 4.A,B: Nétek, Rajnoha 

- Přespolní běh – krajské kolo: Knířová 

- Trampolíny – 5.A: Pavelková 

- Pythagoriáda – školní kolo pro II. stupeň: Skříček 

- Pevnost poznání Olomouc – 5.B: Kubíčková 

- Stolní tenis – okresní kolo – 8. + 9. tř.: Pospíšil 

- Dopravní hřiště Mohelnice – 2.B: Cekrová 

- Hudební pořad „Písničkový kolotoč“ pro I. stupeň: Poisl 

- Hudební pořad „Česká roková hudba“ pro II. stupeň: Poisl 

- Muzeum silnic Vikýřovice – 3.A: Šalková 

- Bílá pastelka: Šviková 

- Vstupní prověrky z JČ  4. – 9. ročník: Sopper 
 

 

 
29 



LISTOPAD 

- Bruslení – PT, 1.A,B + 2.A, B: Kučerová, Pummová, Kubíková, Skopalová, Cekrová 

- Bruslení – 4.A, B: Nétek, Rajnoha 

- Divadlo „Dášeňka“ – PT + 1.A,B + 2.A,B: Kučerová, Pummová, Kubíková, Skopalová, 

Cekrová 

- Výprava za duchem Famfulínem – ŠD + ŠK: vychovatelky ŠD + ŠK 

- Přírodopisná vycházka 3.A: Šalková 

- Přednáška SONS - PT, 1.A,B + 2.A, B: Kučerová, Pummová, Kubíková, Skopalová, 

Cekrová 

- Florbal – 6. + 7. tř. okrskové kolo: Zelený 

- Futsal – okrskové kolo – 6.+ 7. tř.: Turek 

- Ukázková hodina házené – 5.A: Pavelková 

- Přednáška „Úcta k životu“ – 1.A + 2.B: Pummová, Cekrová 

- Přednáška SONS – 3.,4.,5. tř.: třídní učitelé 

- Přednáška „Svět kolem nás“ – PT: Kučerová 

- Svíčkárna Olomouc – 5.B: Kubíčková 

- Futsal – okrskové kolo – 8.+ 9. tř.: Turek 

- Advent v Ekocentru Mladoňov – 2.A + 2.B + 3.A: Pummová, Cekrová, Šalková 

- Den otevřených dveří – prospěch a chování žáků 

- Florbal – 8. + 9. tř. okrskové kolo: Zelený 

- Vánoční besídka – 3.A: Šalková 

- Testování SCIO český jazyk, matematika – 9.A,B (vybraní zájemci o studium na SŠ): Kočí, 

Sopper 

 

PROSINEC 

- Florbal – 6. + 7. tř. okrskové kolo: Zelený 

- Vánoční besídka – 3.A: Šalková 

- Zpívání koled pro Domov důchodců Šumperk: Šalková, Poisl 

- Svíčkárna Olomouc – PT + 1.A + 2.B: Kučerová, Pummová, Cekrová 

- Vánoční den otevřených dveří 

- Česko zpívá koledy 

- Florbal dívky 8. + 9. tř. – okrskové kolo: Zelený 

- Florbal hoši 8. + 9. tř. – okresní kolo: Zelený 

- Pevnost poznání Olomouc – 3.A + 5.A: Šalková, Pavelková 

- Ekocentrum Mladoňov – PT + 1.A: Kučerová, Pummová 

- Divadlo Divadelního kroužku „Karlík a továrna na čokoládu“ – pro I. stupeň: Šalková 

- Svíčkárna Olomouc – 3.B: Rygar 

- Dějepisná olympiáda – školní kolo: Stuchlý 

- Hasiči – 2.A,B + 6.A,B 

- Florbal dívky 6. + 7. tř. – okresní kolo: Zelený 

- Vánoční vystoupení Divadelní kroužku v PONTISU: Šalková 

- Ekocentrum Mladoňov – 1.B: Kubíková 

- Memoriál Václava Rudeckého – turnaj ve stolním tenisu: Pospíšil 

- Přednáška „Vánoční příběh“ – 2.B: Cekrová 

- 3D kino – 4. - 9. třídy 

- Přednáška „Izrael – země vánočního příběhu“ – 5.A: Pavelková 

- Výstava ŠD „Vánoce ve škole“ 

- Vánoční výstava keramiky: Kirkosová 

- Vánoční besídky ve třídách – I. + II. stupeň: třídní učitelé 

30 



LEDEN 
- Zeměpisná olympiáda – školní kolo: Pospíšil 

- zimní pobyt v přírodě (Kunčice) – 1.B, 2.A, 3.A, 4.A: Kubíková, Skopalová, Šalková, Nétek 

- Dějepisná olympiáda – okresní kolo: Stuchlý 

- Divadlo „Bylo nás pět“ pro 5. – 9. tř.: třídní učitelé 

-  zimní pobyt v přírodě (Kunčice) –PT, 1.A, 2.B: Kučerová, Pummová Cekrová 

- Přednáška „V čem se chci zlepšovat“ – 4.A: Nétek: 

-  Divadelní představení Divadelního kroužku „Karlík a továrna na čokoládu“ pro MŠ: Šalková 

- výpis z vysvědčení 

 

 

ÚNOR 

- Pradědovo muzeum Bludov – 3.A: Šalková 

- Přednáška „Pět jazyků lásky“ – 3.A: Šalková 

- Turnaj v házené – 5.A: Pavelková 

- Vlastivědné muzeum Šumperk – „Afrika“ – 3.A: Šalková 

- Projektový den „Robotika“ – 8.A,B: Kočí 

- Přednáška „Jak přežít na netu“ – 4.A, B: Nétek, Rajnoha 

- Masopustní týden v ŠD a ŠK: vychovatelky ŠD a ŠK 

- Zeměpisná olympiáda – okresní kolo: Pospíšil 

- Vlastivědné muzeum Šumperk – „Afrika“ – 3.B: Rygar 

- lyžařský kurz (Hynčice) – třídy II. stupně: Zelený, Turek, Knířová,  

- lyžařský kurz (Hynčice) – třídy I. stupně: Zelený, Turek, Knířová, Rajnoha 

- Návštěvy Knihovny Šumperk – třídy I. stupně 
 

  

BŘEZEN 

- Přenáška „Vládni sám sobě“ – 4.A: Nétek  

- Ekoprogram Mladoňov – 3.B: Rygar 

- Recitační soutěž – I. stupeň – školní kolo: Pummová 

- Vlastivědné muzeum – program „Afrika“ – 2.B. Cekrová 

- Soutěž Konverzace v AJ – okresní kolo: L. Hejlová 

- DVPP – Klima třídy – pedagogický sbot: Pálka 

- Přednáška „Bible, jeden z klenotů literatury“ – 4.A: Nétek 

- Recitační soutěž – okrskové kolo: Stuchlý 

- Hrad Šternberk – 3.A: Šalková 

- Přednáška „Práva a povinnosti“ – 5.A,B: Pavelková, Kubíčková 

- Výstava !Izrael“ – 5.B: Kubíčková 

- Velikonoční program – PT, 1.A, 2.B, 3.A: třídní učitelky 

- Futsal 6.+7. tř. – finále Morava: Turek  

 

 

DUBEN 

- Zápis do 1. tříd: Cekrová, Kučerová, Skopalová, Rajnoha, Sopper 

- Olympiáda v JČ – okresní kolo: Stuchlý 

- Beseda „Mám 15 let, co to znamená“ – 8.A,B: Skříčková 

- Návštěva Úředu práce Šumperk – 8.A,B: Kubíčková, Sopper 

 

31 



- Velikonoční turnaj v šachu a skládání Rubikovy kostky 

- Přijímací zkoušky na SŠ pro žáky 9. tříd: Skříček 

- Přednáška „proč mluvit pravdu“ – 4.A: Nétek 

- Záchranná stanice Ruda nad Moravou – 1.B: Kubíková 

- Literární program „Ceské pověsti“ – 3.A: Šalková 

- Košíková – okresní kolo – 8.+9. tř.: Knířová 

- Preventivní program – 5.B: Kubíčková 

- Jarní tvoření – PT, 1.A: Kučerová, Pummová 

- Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy: Cekrová, Skopalová, Šalková, Rygar 

- Soutěž OVOV – II. stupeň – okresní kolo: Zelený 

- Mc Donalds Cup – 2.- 3.tř. – okrskové kolo: Nétek 

- Pevnost poznání Olomouc – 5.A: Pavelková 

- Přednáška „Vztahy v rodině“ – 1.B: Kubíková 

- Pálení čarodějnic – ŠD: Hubáčková 

- Štafetový pohár 3. – 4. tř.: Nétek 

- Pevnost poznání Olomouc – 5.B: Kubíčková 

- Muzejíčko – 2.B: Cekrová 

- Čarodějnická expozice – 5.A: Pavelková 

- Vysazení lípy před školou k 35. výročí otevření školy: Pospíšil 
 

 

 

 

KVĚTEN 

- Testování ČŠI – 4.A – matematika, přírodověda, vlastivěda: Kočí, Nétek, Sopper 

- Testování ČŠI – 4.B – matematika, přírodověda, vlastivěda: Kočí, Rajnoha, Sopper 

- Mc Donalds Cup – 1.- 3.tř. – okresní kolo: Nétek 

- Svíčkárna Olomouc – 5.B: Kubíčková 

- Mc Donalds Cup – 4.- 5.tř. – okresní kolo: Nétek 

- Vlastivědné muzeum Šumperk – 1.B: Kubíková 

- Nemocnice Šumperk – Den hygieny – 5.A: Pavelková 

- Pohádky v muzejíčku – PT: Kučerová 

- Všesportovní kurz – 6.B, 7.B, 8.B: Knířová, Turek, Zelený 

- Mc Donalds Cup – 1.- 3.tř. – krajské kolo: Nétek 

- Přednáška „Žádný učený z nebe nespadl“ – 1.A: Pummová 

- Ekocentrum Sluňákov – 1.B: Kubíková 

- Štafetový pohár krajské kolo 1. – 5. tř.: Nétek 

- Divadlo „Rychlebské pohádky“ pro I. stupeň: třídní učitelé 

- Přednáška „Orbis pictus“ – 4.A: Nétek 

- Exkurze do pralíkárny Velké Losiny – školní klub: Šviková 

- Divadlo „Přelet nad kukaččím hnízdem“ pro 8 a 9. tř.. stupeň: třídní učitelé 

- Hasiči – 2. + 6. ročník: třídní učitelé 

- Beseda „Vztahy ve třídě“ – 3.B: Rygar 

- Pradědovo muzeum Bludov – 1.A: Pummová 

- Minikopaná – 8.a 9. tř. – okrskové kolo: Turek 

- Z pohádky do pohádky – hrad Bouzov – PT, 2.B: Kučerová, Cekrová 

- Fotografování tříd 

- Přednáška „Naše třídní role“ – 1.B: Kubíková 

- Soutěž OVOV – II. stupeň – krajské kolo: Zelený 

 

32 



- Letní pobyt Mladoňov – 2.A: Skopalová 

- Svíčkárna Olomouc – 1.A: Pummová 

- Přednáška „Homo sapiens činorodý“ – 4.A: Nétek 

- školní výlety: třídní učitelé 

- Minikopaná 8.+9. tř. – okresní kolo: Turek 

- Košíková – krajské – 8.+9. tř.: Knířová 

- Dopravní hřiště Mohelnice – PT: Kučerová 

- Turnaj Mollki: Hruda 

- Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy: Cekrová, Skopalová, Šalková, Rygar 
 

 

ČERVEN 

- Školní výlety: třídní učitelé 

- Ekoprogram Nový Malín – 1.B: Kubíková 

- Ekoprogram Mladoňov – 3.B: Rygar 

- Letní pobyt v přírodě – Černý potok – 2.B, 3.A, 4.B: Cekrová, Šalková, Rajnoha 

- Přednáška v rámci KPPP „Klima třídy“ 6.A, B: Skříčková 

- Plavecký kurz pro 2. a 3. třídy: Cekrová, Skopalová, Šalková, Rygar 

- Divadelní představení „Jak vycvičit draka“ – Divadelní kroužek: Šalková 

- Divadelní představení „Šumperák“ – II. stupeň: třídní učitelé 

- Papírna Velké Losiny – PT: Kučerová 

- Program „Cesta šneka“ – 3.A: Šalková 

- Indiánská stezka odvahy – ŠD: Hubáčková 

- Přednáška v rámci KPPP „Kouření“ 5.A, B: Skříčková 

- Přednáška v rámci KPPP „Kyberšikana“ 6.A, B: Skříčková 

- Muzeum silnic Vikýřovice – 4.A: Nétek 

- Program „Cesta za Budulínkem“ – 1.B: Kubíková 

- Muzejíčko – 1.A: Pummová 

- Temenická pouť pro veřejnost: Pálka 

- Exkurze do Hanušovického pivovaru – 9.A: Andrésová, Hlavová 

- Svíčkárna Olomouc – 1.A: Pummová 

- Přednáška v rámci KPPP „Poruchy příjmu potravy“ 7.A, B: Skříčková 

- Přednáška v rámci KPPP „Rizikové sexuální chování“ 9.A, B: Skříčková 

- Den policie – Zábřeh – 6.A: Skříček, Skříčková 

- Lízátková párty ve školní družině: Hubáčková 

- Faunapark Lipová Lázně – 1.B: Kubíková 

- Filmové představení pro žáky + slavnostní zakončení školního roku 

- Předání vysvědčení za II. pololetí  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 



10) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou  

         školní inspekcí  
 
 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla Českou školní inspekcí provedena na škole inspekční činnost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 

 

 



11) Základní údaje o hospodaření školy   
 

 

Komentář k hospodaření ve školním roce 2022/2023 

 
 
Přehled dotací a příspěvků na rok 2022 
 

UZ 33 086 Dotace NPO - doučování 
147 900 

UZ 33 088 Dotace NPO - prevence digitální propasti 
102 000 

UZ 33 353 Dotace na přímé náklady 
40 575 778 

UZ 33 063 Projekt OPVVV-NIV  
369 461,82 

 Příspěvek zřizovatele 
4 423 000 

 Účelový příspěvek - na správu hřiště 
200 000 

 Účelový příspěvek - prov. náklady plavání 
85 440 

 

 

Údaje o hospodaření obou období jsou uvedeny v následující tabulce: 

v tis. Kč 

Činnost 

k 31.12.2022 k 30.6.2023  

výnosy  náklady  
hospodářský 

výsledek 
výnosy  náklady  

hospodářský 

výsledek 

hlavní  49 655 49 941     -   286 25 568 26 150 -  582 

doplňková           1 104          818 +  286 775 466 + 309 

Celkem    50 759  50 759       0 26 343 26 616 - 273 

 

 

Hospodaření organizace za rok 2022 skončilo vyrovnaným hospodářským výsledkem a za 1. 

pololetí 2023 skončilo záporným hospodářským výsledkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 



2. Doplňková činnosti organizace: 

Doplňková činnost je činností, při které škola využívá svých zaměstnanců a svěřeného majetku 

k dosahování zlepšeného hospodářského výsledku nad rámec svého hlavního poslání.  

 

Podrobný přehled uskutečňované doplňkové činnosti ve škole za uzavřené účetní období  2022 je 

uveden v následující tabulce. 
 

 

 

Přehled doplňkové činnost za rok 2022   

   v tis. Kč 

Činnost Výnosy Náklady HV 

Hostinská činnost šk.jídelny               592             544        + 48 

Realitní činnost – pronájmy, ubytovna               512             274 + 238 

Celkem za organizaci            1 104             818         + 286 

 

 

OP JAK 

 
leden 2023 – srpen 2023 

 

820 277,17 Kč 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


